PAGE
3

[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

29.08.2019                                                                                                                              № 319

  с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества
Кожевниковского района на 2020 год

            Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и положением «О порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Кожевниковский район», утвержденным решением Думы Кожевниковского района от 27.04.2017 года № 129
Дума Кожевниковского района РЕШИЛА:
  1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Кожевниковского района на 2020 год согласно приложению.
2.    Настоящее решение опубликовать в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов в отношении муниципального имущества - www.torgi.gov.ru», и на сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района http://kogadm.ru/.
         3.    Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Кожевниковского района                                                                   В.Н. Селихов
И.о. Главы Кожевниковского района                                           А.А. Малолетко
	Приложение

к решению Думы Кожевниковского района

от 29.08.2019  № 319

Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

на  2020 год

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение (адрес)
	Способ приватизации
	Прогноз поступлений в бюджет, тыс. руб.

	от имущества
	В т.ч. от земли

	1.
	Нежилое здание, общей площадью 634 кв.м.
	Томская область, Кожевниковский район,
д. Терсалгай,
ул. Зеленая, 4 стр. 1
	аукцион
	250,0
	50

	Итого

	250,0
	50

	в том числе в соответствии с 159-ФЗ

	0,00
	0,00

	в том числе в соответствии с 178-ФЗ

	180,0
	0

	Всего

	250,0

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Кожевниковского района
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества

Кожевниковского района на 2020 год».

Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кожевниковского района на 2020 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и положением «О порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Кожевниковский район», утвержденным решением Думы Кожевниковского района от 27 апреля 2017 года № 129.
Целью прогнозного плана приватизации является формирование перечня муниципального имущества, составляющего казну района, подлежащего реализации на основе действующего законодательства, и обеспечение планомерности процесса приватизации.

В прогнозный план приватизации включено нежилое здание, общей площадью 634 кв. м., расположенное по адресу: Томская область, Кожевниковский район, д. Терсалгай, ул. Зеленая, 4 стр. 1, где ранее находилась общеобразовательная школа – филиал Песочнодубровской средней общеобразовательной школы.
 Начальным способом приватизации объекта движимого имущества является - аукцион. В случае признания аукциона несостоявшимся, могут использоваться иные предусмотренные законом способы приватизации.
Прогнозируемая стоимость предлагаемого к приватизации муниципального имущества составит 250,0 тыс. рублей.

Начальник отдела по управлению
муниципальной собственностью

                 Е.А. Носикова